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Em Reais

BALANGO ORGAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS
Previs&o Inicial
Previséo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotagéo Inicial
Créditos Adicionais
Dotacéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superdvit Orgamentario

151.012.535,94
151.012.535,94
109.915.554,63

9.608.123,15

146.674.535,94
16.834.281,24
163.508.817,18
104.973.204,95
92.807.847,28
90.879.808,21
17.107.707,35

DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNCAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

104.973.204,95
92.807.847,28

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liquida

127.790.967,56

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o bimestre

Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciéario

Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciérias Realizadas
Despesas Previdenciérias Liquidadas

Resultado Previdenciéario

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta Fixada no
Anexo de Metas

Resultado Apurado

Até o Bimestre

% em Relacdo a Meta

Fiscais da LDO
(a) (b) (b/a)
Resultado Nominal 0,00, 19.552.198,80
Resultado Priméario 0,00 19.350.959,73]
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigdo Cancelamento Pagamento Saldo
Até o bimestre Até o bimestre aPagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 1.169.279,64] 0,00 1.104.871,60) 64.408,04
Poder Executivo 1.169.279,64 0,00 1.104.871,60) 64.408,04
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 10.115.853,11 2.408.384,93 6.305.839,17]  1.401.629,01
Poder Executivo 10.115.853,11 2.408.384,93 6.305.839,17]  1.401.629,01
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00] 0,00
TOTAL 11.285.132,75] 2.408.384,93 7.410.710,77| 1.466.037,05

PRONIM CP - Emissdo: 06/11/2018 as 16h45min - Duragdo: 0h01m29seg (50)
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Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTEN(;AO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO Valor Apurado % Minimo a % Aplicado Até o
Até o Bimestre Aplicar no Exercicio Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutencéo e Desenvolvimento do Ensino 17.188.257,05] 25%) 24,48
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragéo do Magistério com Ensino Infantil e Ensino Fundament: 11.648.193,37| 60% 77,16
Valor Apurado Limite Constitucional Anual

DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Até o Bimestre

% Minimo a

Aplicar no exercicio

% Aplicado Até o Bimestre

Despesas com Acdes e Servicos Publicos de Satde executadas com recursos de impostos 14.439.540,52, 15% 20,85
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas/RCL (%) 0,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 06/Nov/2018, 16h e 45m.

PRONIM CP - Emissdo: 06/11/2018 as 16h45min - Duragdo: 0h01m29seg (50)



